様式１

第　　　　　号

平成●年　●月　●日

宇都宮市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地　栃木県宇都宮市●●町●●番●
名　　称　社会福祉法人　●●会
代表者名　理事長　●●　●●　　　　印

児童福祉施設（保育所）設置認可申請書
　児童福祉法第３５条第４項の規定により児童福祉施設（保育所）を設置したいので，児童福祉法施行規則第３７条第２項及び第３項により次のとおり関係書類を添付して申請します。

記

　１　名称，種類及び位置

（1） 名　称　●●保育園
（2） 種　類　保育所
（3） 位　置　栃木県宇都宮市●●町●●
（4） 定　員　●名
　２　建物その他設備の規模及び構造並びにその図面

（1） 延床面積　●●●．●㎡
建築面積　●●●．●㎡
（2） 建物の構造　●●造　●階建
（3） 設備の概要　添付面積表のとおり
（4） 図面　　　　添付書類のとおり
　３　運営の方針

　　　※保育所を運営するにあたり、どのような保育を実施するか等を簡潔に記入してください。

　４　経営の責任者及び福祉の実務に当たる幹部職員の氏名及び経歴

　　　　別紙職員名簿及び給料表のとおり

　５　収支予算

　　　　別紙のとおり

　６　事業開始の予定年月日

　　　　平成●年４月１日

　７　本児童福祉施設（保育所）を設置する社会福祉法人の登記簿謄本及び定款

　　　　別紙のとおり

注　意　点

（１）職員名簿及び給料表（職種、氏名、年齢、学歴、資格免許、採用時の等級号俸、採用時の等級合法決定の理由、基本給及び手当ての種類・額を記載したもの）を添付してください。なお、採用時の等級号俸決定の理由を具体的に記載するものとします（別紙可）が、給与規程に定める初任給基準（いわゆる学卒直採用の場合の等級号俸）以外の等級号俸に決定した者についてのみ記載すれば結構です。

（２）採用職員全員の履歴書及び雇入通知書の写を添付してください。

　　　特に、採用時の等級号俸について初任給基準（いわゆる学卒直採用の場合の等級号俸）以外の等級号俸に決定した者については、職歴を詳細に記入してください。

（３）施設長、医師、生活指導員、看護師、栄養士等については、資格を有することを証明する書類（免許証等）の写しも添付してください。

記載例

【留意事項】

延床面積は，建物の表示登記ではなく，建築基準法の規定による検査済証の数字に合わせる。